关于组织参加第一届“e21杯”湖北省“极品飞手”
计算机录入竞赛活动的通知
各系：

随着计算机技术与通讯技术的发展，世界范围内的信息技术教育特别是高职、中职教育改革正向着宽口径、强技能、重应用的方向拓展。为了进一步推进各院校信息技术教育教学改革，普及提高广大学生教师计算机录入能力，与国际接轨，打牢信息技术教育的应用基础。培养学生的职业竞争意识，提高职业竞争力。湖北省信息发展中心特举办第一届“e21杯”湖北省“极品飞手”计算机录入竞赛活动。现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象

我校全体在校学生。

二、竞赛项目

1、中文看打录入(TYPING)

2、英文看打录入(TYPING)

三、竞赛系统配置要求

1、硬件

PIII以上计算机，64MB(含)以上 RAM屏幕分辨率建议设定为800*600*高彩(16bits)，字型大小设定为Small Fonts，鼠标及相关驱动程序至少10MB 硬盘空间。

2、软件

（1）操作系统：中文版Microsoft Windows 2000/XP Professional Internet Explorer 4.0(含)以上。

（2）输入法：微软操作系统带有的输入法(输入法由竞赛选手自行设定)。

（3） 大会提供竞赛用“计算机中文、英文输入”系统（窗口版）。

注：为保证大赛公平性，若有特殊中文输入法，需提请省教育信息化发展中心审核，待审核通过后，方可由省教育信息化发展中心技术人员安装特殊中文输入法。
3、键盘

各选手可自行携带键盘于现场比赛时使用。

4、U盘

任何选手不得携带U盘等设备进入考场，如有发现，取消参赛资格。

五、TYPING竞赛标准和竞赛方式

1、中文看打计分标准

（1）录入正确一字，得一分。每行错字、漏字、多打的字，倒扣0.5分。

（2）竞赛结束后，总正确录入字扣除倒扣分数后与竞赛时间数（以分钟为单位）的比值(即速度)，即为成绩。

（3）错误字数除以总字数，计算错误率超过10％(含)者，以零分计算。

2、英文看打计分标准

（1）误打、多打、重打、漏打或与试卷上之原稿有任何不行之处，概视为错误一次计算(一字最多只计一次错误)，标点和空格均视为前一字的一部份。

（2）罚则：每错误一次扣总击数五十击。

（3）成绩计算：（总击数-错误数*50）/（5 * 时间）＝每分钟净打字数。

（4）错误字数除以总字数，计算错误率超过10％(含)者，以零分计算。

4、竞赛中途如遇计算机故障，应即举手请监考人员处理，并从故障发生时未完成的题目开始做题，若因人为因素造成计算机故障，则不予计分。

5、成绩符合国际标准者，可申请国际证书。

分为基础级、专业级、专家级、大师级4个级别。

大师级：以每分钟输入190字(含)以上者为合格。

专家级：以每分钟输入80字(含)以上者为合格。

专业级：以每分钟输入30字(含)以上者为合格。

基础级：以每分钟输入20字(含)以上者为合格。

5、Typing测评与管理系统下载地址：

http://www.certiport.com.cn/new_servicecenter.asp?n_id=178
四、奖项设置

1、优秀选手奖

分高校组和中职组两个组别。

优秀奖：在Typing项目预选赛中成绩达到微软办公软件全球认证中心的专业级者均可获得优秀奖。

三等奖：在优秀奖中排列前30％者可获得三等奖。

二等奖：在三等奖中排列前30％并参加了省决赛者可获得二等奖。

一等奖：在省决赛中排名前10％者均可获得一等奖。

2、优秀教练员奖

按项目和组别，凡指导选手获得前10强的教练员均可获得优秀教练员奖，并由湖北省教育信息化发展中心颁发荣誉证书。

3、组织奖

根据市（州）和院校按团体组织报名人数的情况，各评选出市组织奖3－5个、院校组织奖5－8个，由湖北省教育信息化发展中心颁发奖杯。

4、成果分享

(1)凡参加Typing项目的选手，比赛成绩达到微软办公软件全球认证中心的基础级、专业级、专家级、大师级认证标准，可申领相应级别的认证证书(取证费用标准按微软办公软件全球认证中心规定)；在省决赛中达到高于选拔赛级别者，可获得由微软办公软件全球认证中心颁发的相应级别证书(不另收认证费)。

(2)凡在全省决赛中达到专家级中等水平（英文看打60字/分钟、中文看打110字/分钟）的选手可获得参加2009年“极品飞手”大陆地区决赛资格

(3)在大陆地区决赛中学生组每组每项前3名选手可获得参加2009年“极品飞手”海峡两岸赛资格。

五、竞赛规则
1、所有赛事均在微软全球认证机构的考试平台上进行，自动阅
卷、当场评分，以确保竞赛的公平、公开、公正。

2、在选拔赛和全省年度大赛中，排名按成绩从高分至低分依次排名；当同一组别同一项目的选手实得成绩相同时，按错误率低的选手从前至后依次排名。（冠、亚、季军选手同分时错误率越低，排名越靠前。如仍相同则以抽签决定）。

六、活动组织

1、组织方式

Typing二个项目预选赛，以院校为单位组织，在由湖北省教育信息化发展中心确认的竞赛点进行。

（注：同时具备2名以上获得教练员资格的教师、团体报名人数超过100人，并达到竞赛技术环境要求的学校，可设立竞赛点）。

省决赛由湖北省教育信息化发展中心统一安排，在武汉设立主赛场，在其它地区设立分赛场。

2、关于经费

本次计算机录入竞赛参赛费30元/人（含比赛平台使用费、考务费等），办证费按国际认证机构收费标准90元/证。
3、报名办法

各参赛选手在11月4日之前在辅导员处报名并缴纳报名费。11月5日由学生处统一将参赛选手名单及参赛费用上交至省教育信息化发展中心。

4、竞赛日程安排

（1）预选赛报名

2009年10月15日—11月4日

（2）竞赛日程安排

初赛选拔：2009年10月15日-11月5日

省、市复赛：2009年11月1日-2009年11月30日
                                        学生处

                                    2009年10月23